ДОГОВОР № ЗО-COM06122200010

г. Самара                                                                                                               «27» декабря 2022 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования «Самарский государственный экономический университет» (далее - ФГАОУ ВО

«СГЭУ»), именуемое в дальнейшем Лицензиат, в лице Врио ректора Кандрашиной Елены

Александровны, действующего на основании Устава и приказа № 10-02-02/214 от 08.11.21г., с

одной стороны, и ООО «ИВИС» именуемое в дальнейшем Лицензиар, в лице генерального

директора Тривайло Алексея Михайловича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, в дальнейшем вместе именуемые Стороны, руководствуясь Положением о закупке

товаров, работ и услуг ФГАОУ ВО «СГЭУ», утвержденным решением Наблюдательного совета,

протокол № 4 от 05.08.2022г на основании протокола комиссии по осуществлению конкурентной

закупки «15» декабря 2022 г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Лицензиар обязуется предоставить Лицензиату неисключительные права на пользование

универсальной полнотекстовой базой данных периодических изданий (далее УБД), согласно

Наименованию и описанью УБД (приложение 1 к Договору).

2. Вознаграждение и порядок его выплаты

2.1. За приобретение права использования УБД Лицензиат обязуется выплатить Лицензиару

вознаграждение в размере 464 054 (Четыреста шестьдесят четыре тысячи пятьдесят четыре)

рубля 00 коп., НДС не облагается.
2.2. Оплата производится Лицензиатом единовременно путем безналичного расчета в течение 7

(Семи) рабочих дней с момента подписания акта приема передачи права использования УБД и на

основании выставленного счета.

2.3. Указанное вознаграждение включает в себя все затраты, издержки, а также иные расходы

Лицензиара, связанные с выполнением условий Договора.

2.4. Лицензиар не вправе в одностороннем порядке увеличивать цену Договора в течение срока

его действия. Цена Договора может быть снижена по соглашению Сторон без изменения

предусмотренных Договором объема права пользования электронными изданиями и/или

количества электронных изданий и иных условий Договора.

3. Порядок предоставления доступа к электронным изданиям и передачи

неисключительных прав использования электронных изданий

3.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату доступ к УБД посредством совершения в совокупности

следующих действий:

 предоставление доступа к УБД с сайта в сети Интернет: http://eivis.ru в режиме

онлайн по IP-адресам прокси-серверов, используемых для выхода в сеть интернет

(Приложение 2).

 Любой Пользователь, зарегистрированный с компьютеров, установленных в

помещении Лицензиата, вправе получить удалённый доступ к УБД http://eivis.ru по

личному логину и паролю.

3.2. Подключение должно быть осуществлено не позднее 3 (трех) рабочих дней до даты начала

пользования УБД. Пользование УБД должно осуществляется Лицензиаром с 01.01.2023 г. по

31.12.2023 г.

3.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней, следующих за днем предоставления Лицензиату доступа к

УБД, Лицензиар обязуется передать Лицензиату в двух экземплярах подписанный со своей

стороны акт приема-передачи права использования УБД.

3.4. Лицензиат в течение 5 (пяти) рабочих дней осуществляет проверку возможности фактически

использовать УБД и, в случае отсутствия недостатков, подписывает со своей стороны акт приема-

передачи права использования УБД с последующим направлением одного экземпляра указанного

акта Лицензиару.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кандрашина Елена Александровна
Должность: Врио ректора ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический
университет»
Дата подписания: 20.11.2023 17:56:12
Уникальный программный ключ:
b2fd765521f4c570b8c6e8e502a10b4f1de8ae0d

http://dlib.eastview.com/
http://dlib.eastview.com/

3.5. В случае неполучения Лицензиатом возможности фактически использовать УБД, Лицензиат в

течение 5 (пяти) рабочих дней с момента установления данного факта направляет Лицензиару

требование об устранении недостатков.

4. Гарантии Лицензиара

Лицензиар гарантирует, что:

4.1. он обладает достаточным объемом прав на УБД для заключения Договора;

4.2. заключение Договора не приведет к нарушению интеллектуальных прав третьих лиц;

4.3. на момент заключения Договора он не связан каким-либо договором, способным помешать

использованию Лицензиатом УБД на определенных в Договоре условиях;

4.4. им не совершались, и не будут совершаться в дальнейшем какие-либо действия, делающие

невозможным использование УБД на определенных в Договоре условиях;

4.5. предоставляемое по Договору право использования УБД под залогом и арестом не состоит.

4.6. в случае предъявления Лицензиату претензий со стороны третьих лиц в связи с

использованием им УБД на условиях, предусмотренных Договором, Лицензиар обязуется за свой

счет предпринять все необходимые действия, исключающие возникновение (или обеспечивающие

возмещение уже понесенных) расходов Лицензиата, связанных с подобными претензиями.

5. Конфиденциальность

5.1. Стороны признают, что любая информация, передаваемая ими друг другу в рамках

настоящего Договора, является коммерческой тайной.

5.2. Стороны не вправе разглашать эту информацию третьим сторонам без письменного согласия

Стороны - владельца информации.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим

Договором, Стороны несут ответственность в соответствие с законодательством Российской

Федерации.

6.2. В случае просрочки оплаты Лицензиатом предоставленной Лицензии, Лицензиар вправе

потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора за каждый день

просрочки.

6.3. В случае просрочки исполнения Лицензиаром обязательств, предусмотренных настоящим

Договором, Лицензиат вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой

действующей на день уплаты неустойки ключевой ставки Центрального банка Российской

Федерации от цены Договора за каждый день просрочки.

6.4. Лицензиат оставляет за собой право удержания, в соответствии с п.6.3. настоящего Договора,

неустойки из причитающейся Лицензиару суммы за предоставленные Лицензии, непосредственно

при перечислении Лицензиатом оплаты по Договору.

6.5. Убытки Лицензиата, вызванные неисполнением или ненадлежащим исполнением

Лицензиаром своих обязательств, предусмотренных настоящим Договором, подлежат оплате в

полной сумме сверх неустойки.

6.6. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, предусмотренных

настоящим Договором.

6.7. Все претензии к предоставленным Лицензиям направляются Лицензиатом Лицензиару в

письменном виде в течение 2-х дней со дня обнаружения несоответствия условиям настоящего

Договора.

7. Изменение и расторжение Договора

7.1. Изменение условий Договора допускается по соглашению Сторон или решению суда в

случаях, предусмотренных Договором и Гражданским кодексом Российской Федерации.

7.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, а также по решению суда в

следующих случаях:

- по требованию Лицензиата – при просрочке Лицензиаром устранения нарушения любых своих

обязательств, предусмотренных Договором, более чем на 20 (двадцать) календарных дней;

- по требованию Лицензиара – при просрочке Лицензиатом исполнения обязательства,

предусмотренного Договором, более чем на 60 (шестьдесят) календарных дней;

- по требованию любой Стороны – в иных случаях, предусмотренных Договором или

Гражданским кодексом Российской Федерации.

7.3. При недостижении Сторонами соглашения об изменении условий Договора или его

расторжении Договор может быть изменен или расторгнут судом в порядке и по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации.

7.4. Требование об изменении или расторжении Договора может быть заявлено Стороной в суд

только после получения отказа другой Стороны на предложение изменить или расторгнуть

Договор либо неполучения от нее ответа в течение 10 (десяти) календарных дней с момента

получения предложения изменить или расторгнуть Договор.

8. Порядок разрешения споров и разногласий

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут

рассматриваться Сторонами в соответствии с нормативными правовыми актами путем

переговоров. Срок ответа на претензии и срок предоставления документов, направленных на

мирное урегулирование споров и разногласий, не должен превышать 7 (семь) рабочих дней с

момента получения Стороной таких претензий и/или возникновения необходимости

предоставления указанных документов.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации

предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий,

передают их на рассмотрение в Арбитражном суде Самарской области.

9. Антикоррупционная оговорка

9.1. Каждая из Сторон Договора, ее аффилированные лица, работники или посредники

отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе

путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ

(услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную

зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в

пользу стимулирующей его Стороны.

9.2. Под действиями работника, осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны,

понимаются:

а) предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

б) предоставление каких-либо гарантий;

в) ускорение существующих процедур.

г) иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но

идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Сторонами.

9.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона

обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления,

соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему

Договору до получения подтверждения от другой Стороны после проведённой ею проверки, что

нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в

течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных

настоящим разделом действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором

срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет

право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о

расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с

положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в

результате такого расторжения.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.

10.2. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.2023 г.

7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои обязательства по Договору третьим лицам без

письменного согласия на то другой Стороны.

10.4. Сторона, изменившая свое наименование, адрес, банковские реквизиты обязана уведомить об

этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента совершения таких изменений.

10.5. Лицензиат не предоставляет Лицензиару отчетов об использовании УБД.

10.6. Если иное не предусмотрено Договором, срок исполнения Стороной отдельного

обязательства не должен превышать 10 (десять) рабочих дней с момента возникновения основания

для его использования или уведомления о необходимости исполнения такого обязательства другой

стороной, в зависимости от того, что наступит ранее.

10.7. Все документы, сообщения, предупреждения, уведомления, запросы, претензии и заявления,

исходящие от одной Стороны, могут быть направлены другой Стороне посредством электронной

почты или факсимильной связи с последующим предоставлением по запросу Стороны-адресата их

оригинального экземпляра.

10.8. Контактным лицом от Лицензиара является: Бирюкова Елена Михайловна

E-mail: biryukova@ivis.ru

Контактным лицом от Лицензиата является: Бурматнова Оксана Владимировна

E-mail: byrmatnova2012@yandex.ru

10.9. Неотъемлемыми частями Договора являются:

- приложение 1 – Наименование и описание УБД;

- приложение 2 – Способы и объем использования УБД.

11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Лицензиат:

ФГАОУ ВО «СГЭУ»:

Адрес: 443090, г. Самара, ул. Советской Армии,

141

Тел. (846) 933-87-78

E-mail: sseu@sseu.ru

http://www.sseu.ru/

ИНН 6318100897 КПП 631801001

Получатель: УФК по Самарской области

(ФГАОУ ВО "СГЭУ", л/с 30426К30370)

Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА

БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г

Самара

БИК 013601205

ЕКС 40102810545370000036 - (кор.счет)

Номер счета 03214643000000014200 –

(банковский счет)

ОГРН 1026301505120

ОКТМО 36701345

ОКПО 2068367

ОКВЭД 85.22

Лицензиар:

ООО «ИВИС»:

Юр, почт. адрес :115230, Российская

Федерация, г. Москва,

Электролитный проезд, 9, корпус 1, помещение 8.

Тел. +7 (495) 777-6557; (495) 777-6558

E-mail: sales@ivis.ru

ИНН 7706605522

КПП 772601001

ОГРН 1057749696201

ОКПО 93293503

ОКТМО 45920000

Дата регистрации: 26.12.2005

Наименование банка:

ПАО СБЕРБАНК г. Москва

Р/счет 40702810238110108221

К/счет 30101810400000000225

БИК 044525225

Врио ректора ФГАОУ ВО «СГЭУ»

___________________/ Кандрашина Е.А.

м.п.

Генеральный директор

_________________/ Тривайло А.М.

м.п.

mailto:biryukova@ivis.ru
mailto:byrmatnova2012@yandex.ru
mailto:sseu@sseu.ru
http://www.sseu.ru/
mailto:sales@ivis.ru

Приложение 1

к лицензионному договору № ЗО-COM06122200010

от «27» декабря 2022 г.

Наименование и описание УБД

№

п/п Название периодического издания Доступные выпуски

Количество

номеров в

год

Цена, руб.

1.
Банковское дело Комплект 2023 12 16 200,00

2.
Вопросы истории

Комплект 2023
12

6 200,00

3.
Вопросы статистики

Комплект 2023
12

4 000,00

4.
Вопросы философии

Комплект 2023
12

9 584,00

5.
Вопросы экономики Комплект 2023 12

22 000,00

6.
Государство и право

Комплект 2023
12

11 096,00

7.
Креативная экономика

Комплект 2023
12

9 000,00

8.
Международный бухгалтерский учет

Комплект 2023
12

48 000,00

9.  Мировая экономика и международные

отношения

Комплект 2023
12

13 791,00

10.
Регион: экономика и социология

Комплект 2023
4

4 680,00

11.  Региональная экономика: теория и

практика

Комплект 2023
12

91 200,00

12.
Российский юридический журнал

Комплект 2023
6

2 700,00

13.
Современная конкуренция

Комплект 2023
6

6 480,00

14.
Социологические исследования

Комплект 2023
12

11 096,00

15.
Финансы и кредит

Комплект 2023
12

114 000,00

16.  Экономический анализ: теория и

практика

Комплект 2023
12

91 200,00

17.
Экономическое развитие России

Комплект 2023
12

2 827,00

 Итого: 464 054,00

Страна происхождения товара – Россия.

Врио ректора ФГАОУ ВО «СГЭУ»

___________________/ Кандрашина Е.А.

м.п.

Генеральный директор

_________________/ Тривайло А.М.

м.п.

Приложение 2

к лицензионному договору № ЗО-COM06122200010

от «27» декабря 2022 г.

Способы и объем использования УБД

Наименование УБД: Электронная база данных ООО «ИВИС» в рамках

коллекций:

Вид лицензии: неисключительная (простая).

Способы использования УБД: 1.Воспроизведение любой информации, полученной

посредством использования базы данных;

2. Запись/копирование на электронный и бумажный

носитель, в том числе в память ЭВМ.

Срок использования УБД: С 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г.

Возможность заключения

сублицензионных договоров:

Лицензиат не вправе заключать сублицензионные договоры.

Количество ЭВМ, на которых

может использоваться УБД:

не ограничено

Количество пользователей,

имеющих право одновременно

использовать УБД:

не ограничено

IP – адреса: Текущий пул 46.0.237.32/27, (46.0.237.32-63)

Врио ректора ФГАОУ ВО «СГЭУ»

___________________/ Кандрашина Е.А.

м.п.

Генеральный директор

_________________/ Тривайло А.М.

м.п.